CÂMARA MUNICIPAL DE

Cllmara Municipal de Palo Branco

1111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1531/2020
Data: 09/0612020. Horário: 15:56

Loglslatlvo • REQ 96612020

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - Republicanos

Excelentíssimo Senhor
Amilton Maranoski
Vice Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 966/2020

Requer ao Executivo Municipal que seja
informado o cronograma de substituição das
rotatórias por semáforos a serem feitas na
Avenida Tupi.

O Vereador infra-assinado, Professor Moacir Gregolin - Republicanos, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que seja informado o cronograma de
substituição das rotatórias por semáforos a serem feitas na Avenida Tupi.

Justifica-se o pedindo, tendo em vista que nestes locais tem um alto fluxo de
veículos e nos locais onde foi realizado a troca verifica-se que o trânsito está fluindo de
forma muito mais rápida, não causando transtornos aos usuários. Salienta ainda que esta
mudança seja realizada o mais breve possível, principalmente na zona sul onde os
problemas de congestionamento são maiores.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 1 O de junho de 2020.

Mo~lin Veread:';fii~~licanos

~~~
Rodrigo Jot6 CofNla
Vet"Hdor • Podemoe

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
~http://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadormoacirgregolin@patobranco.pr.leg.br